
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И ЕКОЛОГИЈУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ОБИЉЕЖАВАЊА 

ЗАШТИЋЕНИХ ПОДРУЧЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, новембар 2020. године 



 

На основу члана 76. став 3. Закона о заштити природе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 20/14) и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 115/18), министар за просторно уређење,  

грађевинарство и екологију, 6. новембра 2020. године, доноси    

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ОБИЉЕЖАВАЊА 

ЗАШТИЋЕНИХ ПОДРУЧЈА 

 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о начину обиљежавања заштићених подручја („Службени гласник 

Републике Српске“, број 3/18) у члану 7. број: „5.“ замјењује се бројем: „6.“. 

 

Члан 2. 

 

Послије члана 7. додаје се нови члан 7а. који гласи: 

„Члан 7а. 

 

Обиљежавање границе зоне заштите око границe заштићеног подручја, еколошки 

значајног подручја или еколошког коридора врши се на начин прописан чланом 6. овог 

правилника, с тим што је ознака границе зоне заштите једна хоризонтална линија 

наранџасте боје, ширине 5 cm и дужине од 10 cm до 20 cm.“ 

 

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“.  

 

 

 

Број: 15.04-052-6739/20  МИНИСТАР 

 

Датум: 6. новембар 2020. године,  Бања Лука 

 Сребренка Голић 

 

 


